



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

Resolução n°: 08/2019.

SÚMULA: Convoca a XI Conferência Municipal de Assistência Social e institui Comissão Organizadora

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal n° 270/1995.

Considerando o Informe n° 001/2019 CEAS/PR – *Realização das Conferências Municipais de Assistência Social*;

RESOLVE

Art. 1º - Convocar a XI Conferência Municipal de Assistência Social com o tema “**Assistência Social: Direito do Povo, com Financiamento Público e Participação Social**”.

Art. 2º A XI Conferência Municipal de Assistência Social será realizada no dia 26 de agosto de 2019, com início às 13 horas e o local será definido posteriormente.

Art. 3º A XI Conferência Municipal de Assistência Social terá uma Comissão Organizadora com a seguinte composição:

- a) Jessyka Cristini Pescador
- b) Josnei Cezar Pereira
- c) Isabel dos Santos Gonçalves
- d) Lilian Kelli Padilha dos Santos

Art. 3º Caberá a Comissão Organizadora:

- a) Organizar a XI Conferência Municipal de Assistência Social, atendendo todos os seus aspectos, políticos, técnicos e financeiros;
- b) Elaborar a proposta do Regulamento e Regime da XI Conferência Municipal de Assistência Social;
- c) Estimular a participação da sociedade civil;
- d) Exercer outras atividades correlatas.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cantagalo, 25 de julho de 2019.

Jessyka Cristini Pescador
Presidente do CMAS

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

Suplente REJANE PERREIRA DA SILVA - Titular LUCIA ALMA MÜLLER - Suplente
VALDIR JOSÉ DOS SANTOS LIMA - Titular JORGE MATOSO - Suplente
DILMAR ZORTEA - Titular LEANDRO WOLFF - Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do Paraná, em 25 de julho de 2019.

MARINEZ BALDIN CROTTI
Prefeita Municipal

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL nº. 40/2019-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CANTAGALO-PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderele, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JAIR ROCHA DA SILVA, portador de cédula de identidade nº. 4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF nº. 777.826.319-04.

ATA Nº. 96/2019
DETECTORA DA ATA: C.G JARDIM CARVALHO GRAFICA, com sede na Rua Espírito Santo, nº 170 centro Lunardelli/PR, CEP 86.935-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 32.888.068/0001-45, representada pela Sra. CARMOLUCIA GOMES JARDIM CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 12.567.489 SSP/SP e CPF/MF sob o nº. 307.005.159-68.

Preços registrados: C.G. JARDIM CARVALHO - GRÁFICA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	ADESIVOS MEDINDO 20X10 CM IMPRESSÃO DIGITAL COM ARTE INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,51	5.100,00
1	BLOCO ATENDIMENTO MAQUINA AGRICOLA 50X2 1 COR TAM 10X15	ARTCOLLOR	ARTC	UN	30,00	2,65	79,50
1	BLOCO REQUISICÃO DE EXAMES HEMOGRAMA TAM. 14X22 - 100X1 - 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.200,00	2,00	2.400,00
1	CAPA PARA PROCESSAMENTO DA DESPESA SULFITE 120 TAM. 21X44 - 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	2.000,00	0,25	500,00
1	AGENDA ODONTOLOGIA C/ 2FLS. TAM. 14X22 - CAPA CARTOLINA - 1 COR AZUL	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.000,00	0,11	110,00
1	CARTÃO VISITA DO ACS 10x15CM 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	3.500,00	0,05	175,00

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	CARTAZ F2 60X44 4 CORES PAPEL COUCHÊ 150 GR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	500,00	2,15	1.075,00
1	CARTAZES INFORMATIVOS COLORIDO MEDINDO 31X44CM PAPEL COUCHÊ 150G COM ARTE INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	UN	100,00	0,70	70,00
1	CARTEIRA SAÚDE DA MULHER 10X23 CARTOLINA 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.000,00	0,08	80,00
1	DIPLOMA DE FORMATURA DA PRÉ ESCOLA E 5º ANO EPROERD 4ª SÉRIE	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.200,00	0,15	180,00
1	ENVELOPE 18X24 TIMBRE - 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.000,00	0,39	390,00
1	ENVELOPES TIPO SACO 240X340 - 4X0	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,44	4.400,00
1	FAIXAS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 5,00X1,00 COM ARTE FINAL INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	UN	102,00	119,00	12.138,00
1	FICHA DE ATENDIMENTO C/RS FORMATO A4 FRENTE E VERSO IMPRESSÃO 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	20.000,00	0,06	1.200,00
1	FICHA DE RECONHECIMENTO GEOGRAFICO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.000,00	0,08	80,00
1	FICHA PROCEDIMENTO A4 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	3.000,00	0,06	180,00
1	FICHAS DE CADASTRO INDIVIDUAL A4 F/V 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,05	500,00
1	FOLDER TAM. 21X31CM COLORIDO FRENTE E VERSO	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,13	1.300,00
1	FOLHAS DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO BÁSICA A4 F/V 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	2.000,00	0,06	120,00
1	FOLHAS MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SIVAN F/V A4 1COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	2.000,00	0,06	120,00
1	FOLHAS PAPEL TIMBRADO CRAS 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
1	FOLHAS PAPEL TIMBRADO C/RS 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	UN	20.000,00	0,06	1.200,00
1	FOLHAS PAPEL TIMBRADO SCFV 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	UN	20.000,00	0,06	1.200,00

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	68	FOLHAS PAPEL TIMBRADO SMAS 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	UN	20.000,00	0,06	1.200,00
1	70	FOLHAS RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VEICULAR F/V A4 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	3.000,00	0,06	180,00
1	77	PANFLETO FORMATO 18 15X20 CM. IMPRESSO EM POLICROMIA 4X1. PAPEL COUCHE BRILHO 80G	ARTCOLLOR	ARTC	UN	2.500,00	0,08	200,00
1	78	PANFLETO FORMATO 18 15X20 CM. IMPRESSO EM POLICROMIA 4X0. PAPEL COUCHE COUCHE BRILHO 80G	ARTCOLLOR	ARTC	UN	5.000,00	0,08	400,00
1	79	PANFLETOS DIVERSOS COLORIDOTAMANHO 15X21CM PAPEL COUCHE 120G 4X0 COM ARTE INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,08	800,00
1	80	PANFLETOS DIVERSOS COLORIDO TAMANHO 15X21CM PAPEL COUCHE 120G 4X4 COM ARTE INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,08	800,00
1	81	PANFLETOS F16 15X21 - 4 CORES-PAPEL COUCHE 150 GR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,11	1.100,00
1	84	PASTAS INDIVIDUAL COM ABA MEDINDO 37X54,5CM PAPEL SULFITE 180G COM DOIS VINCOS	ARTCOLLOR	ARTC	UN	10.000,00	0,46	4.600,00
1	85	PASTAS MEDINDO 45 CM X 32 CM 2 VINCO, PAPEL 300G, IMPRESSÃO 4X0 PARA CAMPANHAS DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAIS.	ARTCOLLOR	ARTC	UN	1.000,00	0,99	990,00
1	87	PASTA PROCESSOS LICITAÇÃO 32X48CM COM 2 VINCOS IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHE 250G	ARTCOLLOR	ARTC	UN	300,00	0,99	297,00
1	89	REGISTRO DIÁRIO DE COMBATE A DENGUE PNCD FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	UN	2.000,00	0,06	120,00
TOTAL								44.284,50

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ATA Nº. 97/2019
DETECTORA DA ATA: CELSO SCHNEIDER PIRES - ME, com sede na Rua doze de maio, nº 674 sala 06, centro Município de Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 02.392.097/0001-50, representada pelo Sr. CELSO SCHNEIDER PIRES, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 5.208.748-1 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 740.152.819-34.

Preços registrados: CELSO SCHNEIDER PIRES - ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	APRAZAMENTO DE IMUNOLOGIA PAPEL CARTAO TAM 20X18	IMPRECEL	UN	500,00	0,17	85,00	
1	10	BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TAM. 10X22 - 50X1 - 1 COR	IMPRECEL	UN	100,00	1,48	148,00	
1	17	CARIMBO AUTOMÁTICO 4,5X1,5 CM 7,30X3,50CM	TRODAT	UN	50,00	23,90	1.195,00	
1	18	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,30X3,50CM	TRODAT	UN	50,00	23,90	1.195,00	
1	21	CARTÃO HIPERDIA FRENTE E VERSO 15X10 CM- SULFITE 180G - 1 COR	IMPRECEL	UN	2.000,00	0,06	120,00	
1	32	CRACHÁS IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO 10X14CM COLORIDO	IMPRECEL	UN	500,00	0,24	120,00	
1	35	ENVELOPE 18X24 KRAFT P/ FICHÁRIO DE PACIENTES - TIMBRE - 1 COR	IMPRECEL	UN	5.000,00	0,25	1.250,00	
1	44	FICHA CADASTRO SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE PÚBLICA	IMPRECEL	UN	1.500,00	0,08	120,00	
1	47	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL A4 F/V 1 COR	IMPRECEL	UN	1.000,00	0,07	70,00	
1	57	FOLHA FICHA DE VISITA AGENTE COMUNITÁRIO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	IMPRECEL	UN	5.000,00	0,05	250,00	
1	58	FOLHA FICHA DIÁRIO DA GESTANTE SISPRENATAL A4 - 1 COR	IMPRECEL	UN	1.000,00	0,05	50,00	
1	69	FOLHAS REFERENCIAL GEOGRAFICO -SISLOC A4 1 COR	IMPRECEL	UN	500,00	0,09	45,00	
TOTAL								4.648,00

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ATA Nº. 98/2019
DETECTORA DA ATA: GRAF- ROMA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME, com sede na Avenida Curitiba, nº 3333, sobreloja 01, Bairro Sertãozinho Município de Marinhos/PR, CEP 83.260-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 04.238.031/0001-36, representada pela Sra. AGLAÉ DOS SANTOS, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 5.099.209-8 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 740.224.409-10.

Preços registrados: GRAF- ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELLI

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	3	BANNERS EM LONA IMPRESSAO DIGITAL DIMENSÕES A SER INFORMADO NO ATO DA SOLICITAÇÃO, COM HASTES EM MADEIRA NAS ESTREMITADES SUPERIOR E INFERIOR	GRAF. ROMA	GRAF. ROMA	M²	60,00	21,90	1.314,00
1	4	BANNERS EM LONA IMPRESSAO DIGITAL MEDINDO 1,25X1,80 COM ARTE INCLUSA	GRAF. ROMA	GRAF. ROMA	UN	100,00	44,90	4.490,00
1	42	FAIXAS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL DIMENSÕES A SER INFORMADO NO ATO DAS SOLICITAÇÃO, COM HASTES EM MADEIRA NAS ESTREMITADES LATERAIS	GRAF. ROMA	GRAF. ROMA	UN	42,00	22,00	924,00
TOTAL								6.728,00

ATA Nº. 99/2019
DETECTORA DA ATA: GRAFICA BONAPEL LTDA - ME, com sede na Rua Alzira de Abreu, nº 50, centro Município de Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 02.350.173/0001-65, representada pelo Sr. CLODOALDO BONA, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 3.794.938-8 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 569.439.039-34.

Preços registrados: GRAFICA BONAPEL LTDA. ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	-----------------	-------	--------	---------	------------	-------	-------------

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	6	BLOCO ATESTADO DE VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE 25X3 1 COR TAM 15X22	BONAPEL	PROPRIO	UN	20,00	3,15	63,00
1	7	BLOCO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL TAM. 10X15 - 50X2 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	35,00	2,20	77,00
1	8	BLOCO DE RECEITUARIO TAM. 14X21 - 50X2 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	1.500,00	2,00	3.000,00
1	9	BLOCO ORIENTAÇÃO TÉCNICA 50X2 1 COR 15X21	BONAPEL	PROPRIO	UN	25,00	4,25	106,25
1	11	BLOCO REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL, TAM. 10X15 50X2 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	100,00	2,19	219,00
1	19	CARIMBO MADEIRA 5,00X7,00	BONAPEL	PROPRIO	UN	50,00	14,50	725,00
1	20	CARIMBO MADEIRA 6,00X3,50CM	BONAPEL	PROPRIO	UN	50,00	17,50	875,00
1	27	CARTAZES INFORMATIVOS COLORIDO MEDINDO 44X62CM PAPEL COUCHE 150G COM ARTE INCLUSA	BONAPEL	PROPRIO	UN	100,00	3,20	320,00
1	29	CARTÕES VISITA COM DIVERSAS ARTES INCLUSA PEDIDO MÍNIMO 100 UNIDADES	BONAPEL	PROPRIO	UN	5.000,00	0,15	750,00
1	30	CRACHÁS EM PAPEL DUPLX 230G TAMANHO 9,8X14CM 4X0	BONAPEL	PROPRIO	UN	10.000,00	0,07	700,00
1	31	CRACHÁS FORMATO 36 11X15CM, IMPRESSO EM POLICROMIA 4X0, PAPEL COUCHE 180G	BONAPEL	PROPRIO	UN	100,00	0,37	37,00
1	57	ENVELOPE 24X33 TIMBRE - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	1.000,00	0,39	390,00
1	38	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRE - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	1.000,00	0,13	130,00
1	39	ENVELOPES OFÍCIO 4X0	BONAPEL	PROPRIO	UN	10.000,00	0,19	1.900,00
1	54	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR EM CARTOLINA PALHA 180G - MEDINDO 31X44CM	BONAPEL	PROPRIO	UN	300,00	0,85	255,00
1	72	IMPRESSÃO DE ADESIVOS	BONAPEL	PROPRIO	M²	50,00	24,25	1.212,50
1	74	LIVRO DE CHAMADA - 36 PG - 1 COR CAPA CARTOLINA	BONAPEL	PROPRIO	UN	200,00	4,90	980,00
1	76	OUTDOOR EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 4,00X2,50M	BONAPEL	PROPRIO	UN	50,00	375,00	18.750,00

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

COM ARTE FINAL INCLUSA

1	82	PASTA EM CARTOLINA - TAM. 31X44 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	1.000,00	0,36	360,00
1	83	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO 52X35 VINCO - CARTOLINA - 1COR	BONAPEL	PROPRIO	UN	1.000,00	0,99	990,00
1	86	PASTAS PARA CONFERÊNCIAS COM BOLSA PAPEL DUPLX 230G 4X0	BONAPEL	PROPRIO	UN	10.000,00	0,69	6.900,00
1	88	PLOTAGEM DOS DIVERSOS VEICULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL POSSIBILIDADE DE PERFUADIR!!	BONAPEL	PROPRIO	M²	100,00	86,00	8.600,00
TOTAL								47.399,75

ATA Nº. 100/2019
DETECTORA DA ATA: JAEGER ARTES GRAFICAS LTDA, com sede na Rua Saldanha Marinho, nº 2954, Bairro dos Estados, Município de Guarapuava/PR, CEP 85.035-160 e inscrita no CNPJ sob nº. 77.009.900/0001-24, representada pelo Sr. HÉLIO CLAUDIO JAEGER, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 549.367 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 032.654.479-87.

Preços registrados: JAEGER ARTES GRAFICAS LTDA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	14	CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL TAM(32X64) 1 COR	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	1.500,00	0,66	990,00
1	25	CARTAZ F2 60X44CM, IMPRESSO EM POLICROMIA 4X0, PAPEL COUCHE BRILHO 120 arte inclusa	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	200,00	2,99	598,00
TOTAL								1.588,00

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ATA Nº. 101/2019
DETECTORA DA ATA: MARCELO SIMONI - ME, com sede na Rua Manoel Teixeira, nº 50, Centro, Município de Tapejara/RS, CEP 99.950-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 04.664.811/0001-48, representada pelo Sr. MARCELO SIMONI, portador da Carteira de Identidade RG nº. 40.369.2017-3 SSP/RS e CPF/MF sob o nº. 977.786.130-34.

Preços registrados: MARCELO SIMONI ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	BLOCO TERMO DE VISTORIA A4 TAM. 50X2 - COPIATIVO - 1 COR	SIMONI	UN	20,00	12,99	259,80
1	15	CAPA PARA BLOCO IPTU 1COR CORTE ESPECIAL	SIMONI	UN	4.000,00	0,16	640,00
1	33	CRACHÁS EM PVC COM DADOS VARIÁVEIS E COM CORDAO IMPRESSO	SIMONI	UN	50,00	12,20	610,00
1	40	ENVELOPES TIPO SACO 185X248 - 4X0	SIMONI	UN	10.000,00	0,43	4.300,00
1	46	FICHA DE ATENDIMENTO C/RS FORMATO A4 FRENTE E VERSO IMPRESSÃO 1 COR	SIMONI	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
1	49	FICHA DE VISITA DOMICILIAR A4 1 COR	SIMONI	UN	4.000,00	0,05	200,00
1	50	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	SIMONI	UN	5.000,00	0,05	250,00
1	52	FICHAS DE ATIVIDADE COLETIVA A4 F/V 1 COR	SIMONI	UN	3.000,00	0,05	150,00
1	56	FOLHA FICHA DE PESO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	SIMONI	UN	4.000,00	0,05	200,00
1	59	FOLHA FICHA GERAL DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	SIMONI	UN	5.000,00	0,05	250,00
1	60	FOLHA OFÍCIO A4 TIMBRE COLORIDO	SIMONI	UN	5.000,00	0,07	350,00
1	61	FOLHA REFERÊNCIA ENCAMINHAMENTO A4 - 1 COR	SIMONI	UN	5.000,00		